
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 –  Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

Oggetto:  Determina  per  affidamento  del  servizio  per  la  realizzazione del Progetto  “Coro  Collodi  –
Progetto di musica coro di bambini””     CIG      ZB53A5BC15

Il Dirigente Scolastico

VISTA La proposta progettuale presentata dalla docente referente 
VALUTATA La necessità di sviluppare attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il

miglioramento delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione
di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo degli studenti 

VERIFICAT
O

Che l’Associazione MUSIKE’ ARTE E MUSICA IN MOVIMENTO  P.IVA 0363601369 ha al suo
interno figure professionali che, come da curriculum vitae, rispondono pienamente alla
realizzazione del progetto;

ACQUISITO Il preventivo presentato la cui spesa ammonta ad € 2.160,00 omnicomprensivo;
VISTO Il D.I. n. 129/2018;
VISTO Gli art. 32 , comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO Il Regolamento interno di Istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di

competenza del Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con delibera 48 del
25/10/2021;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa delibera n.1 del 14/12/2022;
VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 09/02/2023

n.9;
VISTO L’art. 51 del D.L. 77/2021 che modifica l’art. 1 ,comma 2 del D.L. 76/2020 nei presupposti

delle indicate procedure di affidamento intervenendo sulle lettere a) e b);
ACCERTATA  l'inesistenza  di  convenzioni  CONSIP  attive  per  il  servizio  richiesto  da  acquisire  sul

portale  acquisti  in  rete  e  ritenuto  che  le  procedure  da  disporre  sul  Mercato  della
Pubblica  Amministrazione risulterebbero comunque non corrispondenti alle  esigenze
della  scuola,  rispetto  alla  tempistica  necessaria  per  le  consegne,  alla  variegata
composizione dell'elenco di prodotti da acquistare e all'entità relativamente modesta
della spesa da disporre 

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di  procedere  mediante  affidamento  diretto  alla  Scuola  di  Musica  MUSIKE’  ARTE  E  MUSICA  IN
MOVIMENTO  P.IVA 0363601369  con sede a Carpi (Mo) via Veronesi 1  l’incarico di organizzare e
realizzare attività espressive rivolto agli alunni della scuola primaria “C. Collodi” dell’ I.C. Carpi 3, .

2. Di disporre per l'annotazione nelle scritture contabili dell'impegno di spesa a carico del programma
annuale  del  corrente  esercizio  finanziario  –  sull'aggregato  P.2.10  AMPLIAMENTO  OFFERTA
FORMATIVA  la spesa complessiva di € 2.160,00 omnicomprensivo

 

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001617 - 14/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
mailto:moic83900v@istruzione.it


3. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo della scuola. 

 Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la
qualità di Responsabile del Procedimento

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Tiziano Mantovani 

  

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001617 - 14/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


		2023-03-14T13:59:33+0100
	TIZIANO MANTOVANI




